
 
 

UCHWAŁA NR XL/714/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia przepisów porządkowych przy przewozie osób i bagażu, obowiązujących 
w komunikacji miejskiej organizowanej przez Gminę Miejską Tczew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.) oraz art.15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
Prawo przewozowe (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 8), po zasięgnięciu opinii Komisji Polityki 
Gospodarczej oraz Komisji Finansowo – Budżetowej, Rada Miejska w Tczewie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Użyte w treści uchwały  określenia oznaczają: 

1) komunikacja miejska  – transport zbiorowy osób oraz bagażu organizowany przez Gminę Miejską Tczew, 

2) organizator – Gmina Miejska Tczew, 

3) przewoźnik – podmiot realizujący przewozy komunikacją miejską, na podstawie umowy  

zawartej z organizatorem, 

4) pasażer – osoba, która zajmuje miejsce siedzące lub stojące w autobusie komunikacji miejskiej, 

5) pojazd -autobus wykorzystywany w komunikacji miejskiej, 

6) kierujący pojazdem - osoba uprawniona przez przewoźnika do kierowania pojazdem. 

§ 2. Osoby korzystające ze środków komunikacji miejskiej zobowiązane są do stosowania następujących 
zasad: 

1) wsiadanie i wysiadanie dozwolone jest tylko na przystankach po zatrzymaniu się pojazdu, z zachowaniem 
szczególnej ostrożności przez pasażera, 

2) pasażer stojący w pojeździe w czasie jazdy powinien trzymać się uchwytu lub poręczy, 

3) osoby na wózkach inwalidzkich oraz z wózkami dziecięcymi wchodzą do pojazdu drugimi drzwiami 
patrząc od czoła pojazdu, 

4) w pojazdach niskopodłogowych lub nisko-wejściowych wyposażonych w oznakowane urządzenie służące 
do otwierania drzwi, pasażer może samodzielnie otwierać drzwi w momencie zatrzymania się pojazdu na 
przystanku autobusowym, 

5) w trakcie wsiadania, przebywania w pojeździe i wysiadania pasażer powinien stosować się do napisów lub 
piktogramów o charakterze porządkowym, w które wyposażony jest pojazd, 

6) pasażerowie zajmujący miejsce oznaczone „dla inwalidy” i „ dla osoby z dzieckiem na ręku” zobowiązani 
są zwolnić to miejsce w razie zgłoszenia się pasażera dla którego jest ono przeznaczone, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25.09.2023 r.

Poz. 4278



7) dla zapewnienia bezpieczeństwa przejazdu, pasażerowie niepełnosprawni korzystający z wózków 
inwalidzkich lub innych przedmiotów ortopedycznych są zobowiązani do ich zabezpieczenia. 
W przypadku, gdy w pojeździe znajdują się urządzenia zabezpieczające przeznaczone dla osób 
niepełnosprawnych, pasażerowie są zobowiązani z nich skorzystać, 

8) bezwzględnego opuszczenia pojazdu na przystankach końcowych. 

§ 3. Zabrania się pasażerom: 

1) wsiadania i wysiadania z/do pojazdu po uprzedzeniu przez sygnał dźwiękowy o zamykaniu drzwi, 

2) wsiadania do pojazdu na przystankach końcowych, 

3) siadania na barierkach ochronnych, poręczach oraz wieszania się na uchwytach, 

4) zanieczyszczania i zaśmiecania pojazdu oraz niszczenia znajdujących się wewnątrz urządzeń, 

5) wyrzucania jakichkolwiek przedmiotów z pojazdu w czasie jazdy lub postoju, 

6) spożywania artykułów żywnościowych mogących zabrudzić ubrania współpasażerów lub zanieczyścić 
wnętrze pojazdu, 

7) umieszczania na miejscach siedzących zwierząt lub przedmiotów mogących je uszkodzić lub zanieczyścić, 

8) palenia tytoniu, używania papierosów elektronicznych, zażywania środków odurzających i spożywania 
wszelkich napojów alkoholowych, 

9) zakłócania spokoju w pojeździe, 

10) grania na instrumentach muzycznych oraz korzystania z urządzeń mogących zakłócić spokój w pojeździe, 

11) zajmowania miejsca w pobliżu kierującego pojazdem w sposób ograniczający jego pole widzenia, 

12) rozmowy z kierującym w czasie jazdy oraz zachowywania się w sposób utrudniający prowadzenie 
pojazdu, 

13) dystrybucji ulotek, materiałów reklamowych bez zgody organizatora, 

14) prowadzenia akcji kulturalnych, społecznych, politycznych i religijnych bez zgody organizatora, 

15) nieuzasadnionego dawania sygnału zatrzymania pojazdu lub nieuzasadnionego awaryjnego otwierania 
drzwi, 

16) wychylania się z pojazdu i opierania się o drzwi w czasie jazdy. 

§ 4. Kierujący pojazdem ma prawo odmówić przewozu osób: 

1) nietrzeźwych oraz będących pod wpływem środków odurzających, 

2) mogących zanieczyścić ubrania innych pasażerów, 

3) o widocznych objawach choroby zakaźnej, 

4) zagrażających bezpieczeństwu innych pasażerów. 

§ 5. 1. Zakazane jest przewożenie środkami komunikacji miejskiej: 

1) psów niemających założonego kagańca i nietrzymanych na smyczy albo nie umieszczonych 
w odpowiednich dla psa transporterach do przewozu, 

2) przedmiotów, które mogą wyrządzić szkodę innym pasażerom przez zanieczyszczenie lub uszkodzenie 
ciała lub odzieży, albo które mogą uszkodzić lub zanieczyścić autobus (ostrych narzędzi, szyb, otwartych 
pojemników ze smarami lub farbami), 

3) przedmiotów łatwopalnych, wybuchowych, żrących, radioaktywnych, trujących oraz innych materiałów 
niebezpiecznych, 

4) broni, amunicji - z wyjątkiem dopuszczenia do przewozu na odrębnych warunkach określonych odrębnymi 
przepisami. Zapisu nie stosuje się do osób uprawnionych do jej noszenia ze względu na pełnioną funkcję, 

5) przedmiotów blokujących przejścia, przeszkadzających podróżnym lub narażających ich na niewygody, 
zagrażających bezpieczeństwu ruchu i podróżnych oraz mogących spowodować uszkodzenie pojazdu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4278



2. Pasażer ponosi pełną odpowiedzialność za wszelkie szkody i zniszczenia pojazdu powstałe z jego winy, 
w tym powstałe w związku z przewozem zwierząt, bagażu oraz roweru. 

§ 6.  Do przewozu wózków, bagażu i zwierząt stosuje się następujące zasady: 

1) dziecko przewożone w pojeździe w wózku dziecięcym powinno być zabezpieczone szelkami 
zapobiegającymi wypadnięciu, 

2) wózki dziecięce należy przewozić wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych, które są oznaczone 
piktogramami. Dodatkowo trzeba unieruchomić wózek hamulcem, 

3) przewożenie większej liczby wózków niż dopuszcza limit przewidziany dla pojazdu danego typu wymaga 
zgody kierowcy i musi być uwarunkowane zachowaniem wszelkich standardów bezpieczeństwa, 

4) dopuszcza się przewożenie psów, w liczbie większej niż jeden pod warunkiem, że nie zachowują się 
agresywnie, nie są uciążliwe dla pasażerów oraz mają założone kagańce i trzymane są na smyczy, 

5) inne zwierzęta powinny być umieszczone w odpowiednim dla zwierzęcia koszu, klatce, skrzynce 
zapewniającym innym pasażerom bezpieczeństwo i komfort jazdy, 

6) bagażu i zwierząt nie wolno umieszczać na miejscach przeznaczonych do siedzenia. 

§ 7. 1. Pasażer będący znalazcą rzeczy zgubionej w pojeździe powinien przekazać tą rzecz kierującemu 
pojazdem. 

2. Rzeczy znalezione w pojeździe są przekazywane niezwłocznie organom właściwym do przechowywania 
rzeczy znalezionych zgodnie z ustawą z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych, (tj. Dz.U. z 2023r. 
poz. 501). 

§ 8. 1. Skargi i reklamacje dotyczące realizacji przez przewoźnika usług w zakresie wykonywania 
przewozów komunikacją miejską można składać w siedzibie organizatora. 

2. Skargi i reklamacje przyjmowane są na piśmie lub w formie elektronicznej na adres: 
komunikacja@zuktczew.pl 

§ 9. Osoby naruszające przepisy porządkowe lub nie stosujące się do wskazówek i żądań kierującego 
pojazdem, opartych na tych przepisach, jak również zakłócające swym zachowaniem spokój w pojazdach, 
zobowiązani są na wezwanie kierującego opuścić pojazd. 

§ 10. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy 
z dnia 15 listopada 1984r. Prawo przewozowe wraz z przepisami wykonawczymi. 

§ 11. Komunikacja miejska organizowana przez Gminę Miejską Tczew jest bezpłatna na mocy Uchwały 
Rady Miejskiej w Tczewie Nr LV/664/2023 z dnia 23 lutego 2023 r. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tczewa. 

§ 13. Traci moc Uchwała Nr XLI/328/2014 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 27 lutego 2014 roku. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tczewie 

 
 

Zenon Drewa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4278


	Uchwała

		2023-09-25T10:45:43+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




